
REPUBLTKA E sHerptnrst
TE,STTTTT,I I MINISTRAVE

KT,SHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 06, date 17.05.2019

PER

MIRATIMIN E IMIN E PLANIT KOMBET

N€ mbeshtetje te neneve 7,10,17 dhe 25 te Ligiit Nr. 107/2014, datd 31.07 .2014 "P€r Planifikimin
dhe Zhvillimin e Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr. 686, date 22.11.2017 te K€shillit te

Ministrave, "P€r miratimin e Rregullores se Planifikimit te Territorit", i ndryshuar, t€ Vendimit Nr.
881, date 14.T2.2016 te K€shillit te Ministrave "Per miratimin e Planit te Peryf ithshem Komb€tar
te Territorit", si dhe te Vendimit Nr. 519, datl 20.09.2017 te Keshillit te Ministrave o'P€r

percaktimin e perberjes sE Keshillit KombEtar te Territorit", i ndryshuar, me propozimin e

Ministrise se Infrastruktur€s se Energjise, Keshilli Komb€tar i Territorit,

VENDOSI:

1. Miratimin e dokumentit te Nismes pEr hartimin e Planit Kombetar Sektorial n€ fush€n e

Menaxhimit te Mbetjeve te Ngurta, (PKS-MMN), i cili permban:

a. analizen, e cila percakton qellimin dhe nevoj€n p€r hartim ose rishqyrtim te dokumentit te
planifikimit;

b. kufijte e territorit te Republikes sd Shqipdrise qe mbulon dokumenti
c. listen e dokumenteve perb€r€s te PKS-s6;

d. ekspertet (fushat e ekspertizes) q€ do te p€rbejne grupin e punes, hartues te PKS-se;

e. planin e veprimeve per hartimin e dokumentit te PKS-se;
f. buxhetin per hartimin e PKS-se;

2. Ngarkohen Ministria e Infrastruktur€s dhe Eneryjis€, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe

Agjencia Kombetare e Planifikimit te Territorit, te drejtojne punen per hartimin e PKS-MMN,
dhe t€ kryejne procesin e bashk€rendimit dhe keshillimit, me td gjitha autoritetet e planifikimit
dhe palet e interesuara.

i planifikimit;

SEKTORIAL Nii FUSHIIN E MENAXHIMIT TE MBETJEVE Tii NGURTA



Ministria e Infrastruktures dhe Energjis€, Ministria e Turizmit dhe Mjedisit dhe

mbetare e Planifikimit te Territorit per zbatimin e ketij Vendrmr.

Ky im hyn ne fuqi menj€herE.
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